

Head iseseisvus- päeva!

Manifest Eestimaa rahvastele.

Õnne rõõm ei ole eestlaste jaoks kogu aeg olnud tungi lühikeseks jääda. Põlvkonnad on armastanud loovust, eriti Eesti keele ja kultuuri säilimise, hoidmise ja edendamise mõttes. Õnne rõõm ei ole eestlaste jaoks kogu aeg olnud tungi lühikeseks jääda. Põlvkonnad on armastanud loovust, eriti Eesti keele ja kultuuri säilimise, hoidmise ja edendamise mõttes.

Nüüd on see aeg käes.

Kohtumiseni 24. veebruaril kl 17 Tammsaare pargis



www.tallinn.ee/kesklinn • 19. veebruar 2020

Kesklinna Sõnumid



Sõbrapäevast on süda Politseiaias

Politseiaeda riputati sõbrapäeva eelõhtul jälle igapäevase võtmiseks soovikaarte ja taas saab kevade saabumiseni koos sõpradega valgus-südame juures pildistada.

Kui soovikaardid olid pargis saadaval üksnes sõbrapäeval, siis südamekujuline valgusinstallatsioon koos puid ehitavate valgussüdametega on kavas jätta parki kevade alguseni.

Ligi 600 soovikaarti valmistati nagu eelmiselgi aastal Kesklinna kooliõpilased – 21. koolist, Kadrioru saksa gümnaasiumist, Kesklinna vene gümnaasiumist, Kanuti-aia huvikoolist ja Kesklinna noortekeskuse külastajad.



Iseseisvuspäev kõigile Eestimaa rahvastele

24. veebruari õhtul kõlab Tallinnas Tammsaare pargis kümnetes keeltes iseseisva Eesti riigi auks 102-aastane iseseisvusmanifest.

Kesklinna vanema Vladimir Sveti sõnul on iseseisvusmanifesti ettelugemine paljudes Eestimaa rahvaste keeltes austusavaldus 102-aastasaks saavale Eesti riigile ja seda maad oma koduks pidavale enam kui sajale rahvusele.

Et 1918. aastal meie riigile aluse pannud deklaratsioon oli mõeldud kõigile Eestimaa rahvastele, siis vabariigi aastapäeva õhtul loevad seda oma emakeeles ette kümnete Tallinnas elavate rahvaste esindajad. Kindlasti on nende seas nn suurte keelte – kümnete miljonite inimeste emakeele kandjad, aga ka näiteks gruusia,

tatari, seto, heebrea, rootsi ja paljude väiksemaarvuliste rahvaste keele kõnelejad. Mõistagi loetakse manifest ette ka eesti keeles.

Iseseisvusmanifesti pealkirjaga „Manifest kõigile Eestimaa rahvastele“ on Eesti Vabariigi väljakuulutamise deklaratsioon, mida on nimetatud ka meie riigi sünnitunnistuseks. Eesti Maapäeva vanematenõukogu võttis manifesti vastu 21. veebruaril 1918 ja see oli kavas 24. veebruaril Estonia teatris ühe etenduse vaheajal ette lugeda. Kuna aga plaan nurjus, loeti manifest avalikult ette Pärnus 23. veebruaril.

Iseseisvuse väljakuulutamise kavandatud päevast sai Eesti Vabariigi sünnipäev ja nüüdne manifesti esitamise koht Estonia kõrval asuvas Tammsaare pargis viitab samuti seosele ajaloolise paigaga.

„Manifest kõigile Eestimaa rahvastele“ kuulutas: „Eesti rahvas ei ole aastasadade jooksul kaotanud tungi iseseisvuse järele. Põlvkonnade põlve on temas kestnud salajane lootus, et hoolimata pimedast orjaõöst ja võõrast rahvaste vägiwallavalitsusest, veel kord Eestis aeg tuleb, mil „kõik piirud kahel otsal lausa lõõwad lõkendama“ ja et „kord Kalew koju jõuab oma lastel õnne tooma“. Nüüd on see aeg käes.“

Toetudes „rahvaste enesemääramise õiguse peale“ teatas deklaratsioon Maapäeva otsusest: „Eestimaa tema ajaloolistes ja etnograafilistes

piirides kuulutatakse tänasest peale iseseisvaks demokratiliseks vabariigiks.“ Samuti manifesteeriti, et „kõigi naabrittiikide ja rahvaste vastu tahab Eesti vabariik täielikku poliitilist erapooletust pida, ja loodab ühtlasi kindlasti, et tema erapooletus nende poolt niisama ka täieliku erapooletusega vastatakse“.

Eesti Ajutise Valitsuse esmaülesanneteks kuulutas dokument: tagada kõigi vabariigi kodanike võrdsus „usu, rahvuse ja poliitilise ilmawaate peale vaatamata“; kindlustada „rahvuskultuurilised autonoomia õigused“ rahvusvähemustele; samuti panna maksma kõik kodanikuvaldused („sõna-, trüki-, usu-, koosolekute-, ühisuste-, liitude- ja streikidewabadused“).

Manifesti viimastel ridadel seisab: „Elagu iseseisew demokratiline Eesti vabariik! Elagu rahvaste rahu!“



Loe lk 3 Roheline kool



Loe lk 4 Imetegija



Loe lk 5 TÜG 100



Loe lk 5 Südamete reede

TALLINNA KESKLINNAS ELAB 62 893 INIMEST.

Viimase kuu jooksul suurenes Kesklinna elanike arv 190 võrra ehk linnaosaadest kõige rohkem. Tallinnas kokku kasvas elanikkond 631 inimese võrra. Viimase aasta jooksul on Kesklinna lisandunud 2123 elanikku.

Allikas: rahvastikuregister, 1. veebruar 2020

Kesklinna Sõnumite järgmine number ilmub **18. märtsil**.

Väljaandja:

Tallinna Kesklinna Valitsus
tel: 645 7229

e-post:

kesklinnasonumid@tallinnlv.ee
Trüki toimetanud: OÜ Rkontor

